C 17 Cur fluctus altioris pelagi tardius  
desistant, quam brevioris? an  
quia res omnis serius ex motione mul-  
ta quam pauca, requiescit: aestus au-  
tem magni pelagi amplior, quam parui  
est. ergo nihil temere agitur, si tardius  
quietatur.

F 18 Cur aqua salsa frigida bibi non  
potest, calida refrigeratave, propter-  
quam calfacta est, melius potest?  
an propterea quod de contrario in  
contrarium res quæque mutari solita  
est? Aqua autem salsa dulci op-  
posita est: & cum calefact, portio salis  
decoquitur: cum refrigeratur, in imum  
descendit, & subsidet.

19 Cur aquæ positæ propter mare , dulces magna ex parte , non salsa comperiantur ? an quia percolatae potui aptiores redundunt : percolari autem id melius potest , quod mari proprius situm est?

20 Cur aqua salsa profluere nequeat? an quia stabile , quod graue est ? Salsa autem aqua grauis est , quapropter calidæ tantummodo ex salmis profluere possunt: habent enim sibi leuitatem , quæ pondus salsuginis superat : calidum namque leuius est . Adde quod aquæ profluentes per terram nimitem percolari queunt . Itaque quantum crassius & grauius est , id assidue magis magisque defertur , & subsidet : quantum leuius , atque syncerius , id scuocatur , & profluit . Ut enim salsum graue , ita dulce leue est : atque ita efficitur ut sint dulces , quæ profluunt . Hæc eadem causa est , & cur aqua salsa , cum mouetur , mutaturque , dulcior fiat: leuior enim per motum , atque syncerius redditur .

21 Cur si quis in Africa propter mare infoderit , aquam principio dulcem , post breui saltem eandem comperiet , cum cæteris in locis minus id ipsum eueneriat ? an prima loci illius aqua concocta sub terra est , quæ cum diutius manserit , salsior à mari transmisso efficitur , ut quæ nuper constiterit : cæteris autem locis aqua vel nulla est , vel plurima , nulla prohibente siccitate , est .

22 Cur sal cliquari ocyus aqua salsa , quæ dulci , possit ? an quod cliquari non aliud est , nisi ab humore caloréve subeunte resolui , & dirimi , ita ut liquidum sit : cliquare autem nequeunt , quæ vel subire omnino non possunt , vel quæ ita subeunt , ut tangere nequeant . Vix illa verò cliuant , quæ facile transmeant : contrà , celerrimè dirimunt , quæ per vim se intridunt . Subire autem nequeunt , quæ amplis admodum partibus constant , quippe quæ meatus rei subeundæ excedant : contra , quæ minutioribus constant , transeunt sine tactione . Atqui ut dulcis aqua tenuior , ita salsa crassior est : ergo altera sua tenuitate facilè penetrans vix liquefacit , altera subit quidem , sed minus propter suatum partium magnitudinem : itaque cogere , & proinde dirimere celerius potest .